

توصیه پوتین به احیای روابط تل‌آویو-آنکارا

رئیس جمهوری روسیه با وجود تنش‌های ماه‌های اخیر میان مسکو و آنکارا، در نشست روز گذشته با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از احیای روابط تل‌آویو-آنکارا حمایت کرد.



به گزارش آران نیوز، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در گفت‌وگوی روز گذشته خود با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تلاش‌های مقامات آنکارا و تل‌آویو برای سازش با یکدیگر پس از گذشت تقریباً 6 سال روابط تیره حمایت کرد.

این در شرایطی است که به دنبال سرنگونی جنگنده روسی «سوخو-24» توسط جنگنده‌های اف-16 ترکیه، روابط مسکو با آنکارا نیز به تیرگی گرویده و روسیه یک سری تحریم‌ها و محدودیت‌هایی را علیه ترکیه اعمال کرده است.

بنا بر گزارش خبرگزاری «تاس» روسیه، پوتین بعد از دیدار با نتانیاهو گفت: هر چه مشکلات کمتری میان دولت‌ها وجود داشته باشد بهتر است.

وی در ادامه گفت که از دیدگاه او سازش میان ترکیه و اسرائیل «کاملاً مثبت» است.

بر اساس این گزارش، ترکیه و اسرائیل مدتهاست گفت‌وگوهایی را درباره ترمیم روابطی که بر سر اوضاع نوار غزه به شدت تیره شده بود، آغاز کرده‌اند. رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرده‌اند که دیدار میان پوتین و نتانیاهو برای پیشرفت این گفت‌وگوها اهمیت بسیاری داشته است.

بنا بر این گزارش، ترکیه در سال 2009 از بمباران غزه توسط اسرائیل به شدت خشمگین شده بود. یک سال پس از این اتفاق، 10 شهروند ترکیه‌ای در حمله نیروهای دریایی رژیم صهیونیستی به ناو کمک‌رسانی که عازم غزه بود، کشته می‌شوند. روابط آنکارا و تل‌آویو به دنبال این اتفاق بسیار تیره شد اگرچه نتانیاهو در سال 2013 میلادی به خاطر از دست رفتن جان این شهروندان ترکیه‌ای عذرخواهی کرد.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر ترکیه و روسیه نیز در یک تنش دیپلماتیک به سر می‌برند. بخشی از این تنش میان پوتین و «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه از حمایت آنکارا از معارضان سوری و شورشیان در این کشور نشأت گرفته است.

این گزارش افزود: با وجود روابط مسکو با «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه و دیگر حامیان اصلی این کشور خاورمیانه، نظیر ایران، پوتین روابط روسیه و اسرائیل را به عنوان «متحدانی بی‌قید و شرط» در مبارزه علیه تروریسم توصیف کرده است. اسرائیل، دمشق و تهران را دشمنان اصلی خود در منطقه می‌دانند.

بنا بر این گزارش، نتانیاهو در دیدار با پوتین اعلام کرد که امیدوار است مسکو و تل‌آویو، «نتایج قابل توجهی در آینده بدست آورند که نه تنها مبتنی بر منافع مشترک بلکه علایق و درک مشترک نیز باشد.

نتانیاهو همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که اسرائیل در حال مذاکرات به برای پیوستن به اتحادیه اقتصادی اورآسیا به ریاست روسیه است. این اتحادیه از 5 عضو شامل کشورهای شوروی سابق تشکیل شده است.